РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ХОМУТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОМУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ


ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18. 01.2019                                                                                                № 6
ст. Хомутовская

О внесении изменений в постановление №74 от 10.10.2018г Об утверждении муниципальной программы Хомутовского сельского поселения  
«Развитие культуры  Хомутовского сельского поселения» 

В соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 № 69 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Хомутовского сельского поселения», соответствии с постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Хомутовского сельского поселения»,  постановлением Администрации Хомутовского сельского поселения от 09.10.2018 № 71 «Об утверждении Перечня муниципальных программ  Хомутовского сельского поселения», Администрация Хомутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление №74 от 10.10.2018 года изложив  паспорт муниципальной программы Хомутовского сельского поселения «Развитие культуры  Хомутовского сельского поселения» и приложение №3 в следующей редакции.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Хомутовского сельского поселения в сети интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

          Глава администрации 
Хомутовского  сельского поселения                                         Л.Н.Ковалевская
Приложение 1
к проекту постановлению
Администрации
Хомутовского сельского поселения
от  10.10.2018 № 74
                                                                    
                                          ПАСПОРТ
муниципальной  программы  Хомутовского сельского поселения  
 «Развитие культуры  Хомутовского сельского поселения».


	Наименование
Программы

Ответственный 
исполнитель
Программы

Участники Программы 

Подпрограммы
Программы

Пограммно-
целевые инструменты Программы

Цели
Программы

Задачи
Программы





Целевые индикаторы и показатели Программы



Этапы и сроки
реализации Программы
   
 

Ресурсное обеспечение Программы













Ожидаемые
результаты
реализации
Программы


	«Развитие культуры  Хомутовского сельского поселения»


Администрация Хомутовского сельского поселения



Администрация Хомутовского сельского поселения.

отсутствуют


отсутствуют



-создание условий для сохранения и развития культурного  потенциала  Хомутовского сельского поселения

- развитие  культурно-досуговой  деятельности;
- улучшение материально-технической базы  учреждения культуры;
- создание необходимых условий для эффективной реализации 
муниципальной программы
-  количество клубных формирований;
- численность участников клубных формирований;
-  количество культурно-массовых  мероприятий;
  
 
  
    
срок реализации: на постоянной основе, этапы не выделяются: 
01 января 2019 г. – 31 декабря 2030 г.




финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств местного и областного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Собранием депутатов Хомутовского сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
Общий  объем  финансирования Программы, составляет 13245,9 тыс. руб., в том числе:                                     областные в т.ч.
2019 год – 1246,0 тыс. рублей                2019 год – 215,8 тыс.руб.
2020 год – 815,1  тыс. рублей                2020 год – 0,0 тыс.руб.
2021 год – 740,3  тыс. рублей                2021 год –0,0 тыс.руб.
2022 год -  1160,5 тыс. рублей                 2022 год –0,0 тыс.руб. 
2023 год -  1160,5 тыс. рублей                 2023 год –0,0 тыс.руб.
2024 год -  1160,5  тыс. рублей                2024 год –0,0 тыс.руб.
2025 год -  1160,5 тыс. рублей                  2025 год –0,0 тыс.руб.
2026 год -  1160,5  тыс. рублей                2026 год –0,0 тыс.руб.
2027 год -  1160,5  тыс. рублей                2027 год –0,0 тыс.руб.
2028 год -  1160,5 тыс. рублей                 2028 год –0,0 тыс.руб.
2029 год -  1160,5 тыс. рублей                 2029год –0,0 тыс.руб.
2030 год -  1160,5 тыс. рублей                 2030 год –0,0 тыс.руб.


- создание условий для удовлетворения потребностей населения в 
культурно-досуговой деятельности;
- повышение качества и разнообразия услуг; 



                                                                                                                                                    
                                                                    
Приложение №3
                                                                                                                                                                              к муниципальной программе 
                                                                                                                                                   «Развитие культуры Хомутовского
 сельского поселения»

                                             
                                                                                                                                                         
Расходы бюджета Хомутовского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы    

	Номер и наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия  
	Ответственные 
исполнители, соисполнители,
участники
	Код бюджетной
Классификации
1
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы, <1>

	
	
	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры Хомутовского сельского поселения»
	Всего, в том числе
	951
	0801
	0410000590
	611
	13245,9
	1246,0
	815,1
	740,3
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5

	
	Ответственный исполнитель : Администрация Хомутовского сельского поселения, участник:
	951
	0801
	0410000590
	611
	13245,9
	1246,0
	815,1
	740,3
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5

	
	МБУК «Хомутовский СДК»
	951
	0801
	0410000590
	611
	13245,9
	1246,0
	815,1
	740,3
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5

	Подпрограмма «Развитие культуры»
	Ответственный исполнитель : Администрация Хомутовского сельского поселения, участник:
	
	
	
	
	13245,9
	1246,0
	815,1
	740,3
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5

	
	МБУК «Хомутовский СДК»
	
	
	
	
	13245,9
	1246,0
	815,1
	740,3
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5

	Основное 
мероприятие 1
«Обеспечение организации досуга населения  и проведения культурно-массовых мероприятий»
	МБУК «Хомутовский СДК»
	951
	0801
	0410000590
	611
	13245,9
	1246,0
	815,1
	740,3
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5
	1160,5






<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

                                                                                                             







                                                                                                                                                          
